Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 февраля 2013 г. N 38

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ ПРЕДСТАВЛЯТЬ В СУДАХ И УГОЛОВНОМ
СУДОПРОИЗВОДСТВЕ ИНТЕРЕСЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Самарской области
от 20.08.2015 N 519)

В целях обеспечения надлежащей защиты интересов Самарской области, руководствуясь частью 3 статьи 125, статьей 1071 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с пунктом 5 статьи 86 Устава Самарской области, статьей 9 Закона Самарской области "О Правительстве Самарской области" Правительство Самарской области постановляет:
[bookmark: P14]1. Установить, что органы исполнительной власти Самарской области, являющиеся главными распорядителями средств областного бюджета (главными администраторами доходов областного бюджета), и иные органы исполнительной власти Самарской области, выступают в судах от имени Самарской области (казны Самарской области) в качестве истца, ответчика, заинтересованного лица по ведомственной принадлежности расходов (доходов).
(п. 1 в ред. Постановления Правительства Самарской области от 20.08.2015 N 519)
1.1. Установить, что органы, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, участвуют в уголовном судопроизводстве по делам, связанным с причинением ущерба Самарской области, в качестве потерпевших по ведомственной принадлежности расходов (доходов).
В случае, если уголовное дело возбуждено на основании материалов, направленных органом государственного финансового контроля, органы, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, информируют данный орган об итогах уголовного судопроизводства.
(п. 1.1 введен Постановлением Правительства Самарской области от 20.08.2015 N 519)
2. Установить, что органы исполнительной власти Самарской области, не являющиеся главными распорядителями средств областного бюджета, уполномочены выступать в судах от имени Самарской области (казны Самарской области) в качестве истца, ответчика, заинтересованного лица, потерпевшего в делах, связанных с оспариванием их ненормативных правовых актов, решений и действий (бездействия).
3. Руководителям органов исполнительной власти Самарской области обеспечить надлежащее представление интересов Самарской области при рассмотрении судами общей юрисдикции и арбитражными судами споров с участием Самарской области, а также в уголовном судопроизводстве.
(в ред. Постановления Правительства Самарской области от 20.08.2015 N 519)
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области
А.П.НЕФЕДОВ